

קוד שיעור	תיאור קצר	סוג שיעור	נ"ז	ש"ש	שם המרצה	שם שיעור	סמס'	עד שעה	משעה	יום	ההתמחות
500-0450011-50	מטרת העל של הקורס שלפנינו הינה לאפשר "נחיתה רכה" ולהכניס אתכם בשערי ידיעת הארץ ובעיקר לתוך עולם המחקר וההוראה בלימודי ארץ ישראל. נבין כיצד נולד בכלל "חקר ארץ ישראל ועברה", ומהם המושגים הבסיסיים ביותר המהווים כלים הכרחיים בכל צעד, קטן ככל שיהיה, בשבילי חקר ארץ ישראל. עם מושגי היסוד האלה תוכלו להמשיך ולנווט בין קורסים, מאמרים, מטלות, עבודות ובסופו של דבר גם הדרכה והוראה של אחרים. תלמדו כיצד לפתוח ספר, כיצד להסתכל על מאמר, איך מתרגמים אותו למפה ולהבנת השטח ואיך הוא מתחבר בסופו של דבר לשדה.	שיעור	1	1	ד"ר שר-אבי דרוון	קווי יסוד ומבוא ביבליוגרפי בלימודי ארץ ישראל	א	18:50	17:30	א	לימודי ארץ ישראל
500-0450019-50	סיפורה של קהילת צפת במאה ה-16 הוא סיפור מופלא על מרכז חותני-תורני ששגשג במשך תקופה קצרה, והגיע להשפעה חסרת תקדים בעולם היהודי. בקורס נלמד את הרקע לצמיחתה של צפת, וכיך לעומק את עולם הרוח ואת הדמויות שפעלו בה.	שיעור	1	1	ד"ר דוידסון אייל	ימי הוזהר- צפת וחכמיה במאה השש עשרה	ב	18:50	17:30	א	לימודי ארץ ישראל
500-0450007-50	הקורס יעסוק בתולדות ארץ ישראל בעת החדשה ויתחקק אחר התהליכים המדיניים, החברתיים, הדמוגרפיים והיישוביים שהשפיעו והביאו לשינוי הנוף הפיזי והאנושי בארץ ישראל במאות ה-19 וה-20. הקורס יבחן את דפוסי השלטון והמנהל בארץ בתקופת היישוב תחת השלטון העות'מני ובתקופת המנדט הבריטי; התגבשות היישוב הישן והחדש ומעמדו של היישוב היהודי והעברי בארץ-ישראל; הזיקה בין היישוב היהודי לבין השלטון והאוכלוסייה הערבית; התיישבות, כלכלה והתפתחות היישוב. הקורס יתחקק את המחקרים האקדמיים החדשים העוסקים בנושאים אלה וכן יעניק גם כלים לניתוח היסטורי, תוך שימוש במקורות אותנטיים החשובים לחקר התקופה, תעודות, תמונות ועוד.	שיעור	2	2	ד"ר קמינסקי תמי	מבוא לתולדות ארץ ישראל בעת החדשה	ש	10:20	09:00	א	לימודי ארץ ישראל
500-0450089-50	הקורס עוסק בהכרות עם החומרים הבונים את כדור הארץ (סלעים ומינרלים) ותהליכי היווצרותם, המבנה הפנימי של כדור הארץ וכוחות פנימיים וחיצוניים המעצבים את הנוף הפיזי של כדור הארץ ואחרים לתופעות גיאולוגיות וגיאומורפולוגיות מגוונות כמו היווצרות רכסי הרים, הרי געש, רעידות אדמה, מערכות נחלים ועוד.	שיעור	2	2	ד"ר לאוב עווד	מבוא לגיאולוגיה וגיאומורפולוגיה	ש	11:55	10:35	א	לימודי ארץ ישראל
500-0450001-50	בארץ ישראל, הממוקמת בצומת שבין שלוש יבשות, קיים מגוון גדול של בתי גידול ועושר רב של צמחים ובע"ח. במהלך הקורס נערוך הכרות ראשונית עם בתי גידול המאפיינים את הארץ ונתייחס להשפעת הגורמים הסביבתיים על השפע והתפוצה של האורגניזמים. נעמוד על הקשר בין בית הגידול ובין המינים המאכלסים אותו ונתייחסות לאורח חייהם, התנהגותם, התאמותיהם לבית הגידול ויחסי הגומלין ביניהם. הקורס כולל הרצאות, יציאות לגיחות קצרות באזור המכללה וארבעה ימי סיור.	שיעור	2	2	נבו אביגיל	מבוא לחי ולצומח של ארץ ישראל	ש	13:30	12:10	א	לימודי ארץ ישראל
500-0450003-50	הקורס שלפנינו עוסק בפרק זמן ארוך הנתחם על ידי הקמת בית המקדש השני בימי שיבת ציון מחד, ונמשך עד לשלוחי העת העתיקה, ערב עלייתו של השלטון המוסלמי בארץ ישראל. בתוך מסגרת זמן זו נעמוד מקרוב על ימי עזרא ונחמיה, ראשית ההלניזם בארץ ישראל, ימי בית חשמונאי, שלטון הורדוס, תקופת הנציבים, מלחמות היהודים בתומאס- מרד החורבן ומרד בר כוכבא, וכן התקופות הרומית המאוחרת והביזנטית, עת הפכה הנצרות לדת רשמית באימפריה. הקורס מבוסס על הוראה המשלבת תרגילים והצגת מטלות של המשתתפים/ות בו בדגש על הצגת אתרי המפתח הארכיאולוגיים של ארץ ישראל בתקופה הנדונה. מבחינה מתודולוגית הקורס יסלב היכרות עם המקורות ההיסטוריים הרלוונטיים, לצד הממצאים הארכיאולוגיים והבנת הגיאוגרפיה ההיסטורית של התקופה.	שיעור	2	2	ד"ר מאיר ערן	מבוא לתולדות ארץ ישראל בימי משנה ותלמוד	ש	15:40	14:20	א	לימודי ארץ ישראל
500-0450008-50	הקורס עוסק בתולדותיה של א"י החל מראשית הופעתו של האיסלאם בארץ ישראל, וכן בתקופות הצלבניות, הממלוכית והעות'מאנית, והוא מפגיש בין מקורות התקופה לבין המרחב הגיאוגרפי בארץ ישראל, תוך מתן תשומת לב לקהילות היהודים בא"י תחת שלטון האיסלאם והנצרות	שיעור	2	2	ד"ר דוידסון אייל	מבוא לתולדות ארץ ישראל בימי הביניים	ש	17:20	16:00	א	לימודי ארץ ישראל
500-0450020-50	הגולן הוא חבל ארץ הניתולחיתו חד ושונה באופיו משאר איזורי הארץ. לרובנו הוא מוכר בעיקר כמרחב לטיולים. במסגרת הקורס נעסוק בשלל היבטים המיוחדים לאזור: מסלע, חי וצומח וכמובן אדם. דגש מרכזי ינתן על הפרקים ההיסטוריים בהתיישבות בגולן כולל ההתיישבות החדשה ומלחמות ישראל בגולן והקורס כולל שימוש בכלים פדגוגיים שונים בהם תוכלו להשתמש בהוראה בהמשך.	שיעור	1	1	ד"ר לאוב עווד	ארץ הגולן והחרמון- קורס רגיונלי	א	11:55	10:35	ה	לימודי ארץ ישראל

קוד שיעור	תיאור קצר	סוג שיעור	נ"ז	ש"ש	שם המרצה	שם שיעור	סמס'	עד שעה	משעה	יום	ההתמחות
500-0900010-50	במסגרת הקורס "דרכי הוראה בלימודי א"י" נעמוד מקרוב על מאפייניו של מקצוע זה כמקצוע רב-תחומי במערכת החינוך, נערוך היכרות עם מסגרות התוכן של יחידות הלימוד בהוראת התחום ונציג את אמצעי ההוראה המובילים בתחום. נתחם בעיות דידקטיות בהוראת ידיעת הארץ תוך קניין כלים לעבודה והכנה עצמית לקראת הוראת יחידת לימוד שלמה כמו גם מערך שיעור או סיור. בנוסף, נעמוד על הפוטנציאל החינוכי והערכי של הסיור במסגרת הוראת לימודי ארץ ישראל ושל"ח.	סדנה	1	1	ד"ר שר-אבי דורון	דרכי הוראת לימודי ארץ ישראל- תיאוריה	א	15:40	14:20	ה	לימודי ארץ ישראל
500-0900138-50	הקורס דרכי הוראת לימודי ארץ-ישראל-ישום נועד להפגיש בין עבודת המורה ללימודי ארץ ישראל בשטח לבין עבודתו בכיתה, ובין לימודיו התיאורטיים בקורס דרכי הוראה של סמסטר א', ההכשרה המעשית החוגית ועבודת המורה בסיוור הלימודי. במהלך הקורס נכיר את מבנה המגמה ויחידות הלימוד ונדייק את ההבדלים בין השיעור לסיוור ובין הטיוטל לסיוור הלימודי. כל משתתפת תדרש להעברת יחידת שטח אחת וכן לכתוב שאלת שטח ברמת גברות הכוללת תשובון. השתתפות פעילה במפגשים הנה חלק מדרישות הקורס	תרגול	1	1	ד"ר קמינסקי תמי	דרכי הוראת לימודי ארץ ישראל- ישום	ב	15:40	14:20	ה	לימודי ארץ ישראל
500-0450129-50	מטרת הקורס הסמינריני שלפנינו הינה להעמיק חקר בשלבי השונים של מרד בר כוכבא, ובעיקר בממצאים הארכיאולוגיים והאפיגרפיים הוורים עליו אור. במוקד הקורס תעמוד התרבות החומרית של הפליטים במדבר יהודה ובעיקר הטקסטים הכתובים שנמצאו במערות המפלט במדבר יהודה. במהלך הקורס נקרא יחד את אגרות בר כוכבא שנמצאו במערות, וכן את המגילות המקראיות והתעודות הכלכליות מאותו הקשר היסטורי. לצד הקריאה המשותפת, תלמידות/ות הקורס יכתבו עבודות סמינריוניות או רפרטים ויצגו את שלבי העבודה מעת לעת מול חבריהם לכיתה תוך פיתוח דיון כיתתי מפרה.	סמינריון	2	2	ד"ר שר-אבי דורון	קורס סמינריון בלימודי א"י - מערות, תעודות ואגרות בר כוכבא	ש	13:30	12:10	ה	לימודי ארץ ישראל
500-0450044-50	"המדבר המזרחי של ארץ ישראל" הינו כינוי גיאוגרפי הכולל בתוכו את כל הכפיפה המזרחית המשתפלת מן ההר המרכזי של ארץ ישראל, אל הבקע, ובו כלולים מדבר יהודה ומדבר שומרון עם חבלי ספר-המדבר התוחמים אותם ממערב. במהלך הקורס נכיר את המדבר המזרחי של ארץ ישראל על כל רבדיו: הפיסי, הבינטי והאנושי, תוך נגיעה בפרקים ההיסטוריים החשובים בתולדותיו של אזור זה. חגורות צומח וחדירה של מיני בע"ח לאזור זה, לצד פליטים, מורדים, מלכים ומירים שמצאו את משכנם לאורך הדורות במדבר, במצוקי הנחלים, במערות המפלט ולחף ים המלח.	קורס סיוור מרכזי	1	1	ד"ר שר-אבי דורון	המדבר המזרחי של ארץ ישראל- קורס רגיונלי	ב				לימודי ארץ ישראל